
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

■■ ... ^

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

Córdoba, ] 0 D1C 2018

VISTO: Las Resoluciones N° 471/95 y N°10/96 y N°158/96, ambas del H. Consejo Superior de 
la UNC, que autoriza el pago de asignaciones Complementarias a personal Docente de 
ia UNC;

Y las disposiciones del Decreto N°3 66/06 que autoriza el pago de Complemento en 
concepto de Hora Extra a personal No Docente de la UNC que presta servicios en la 
Facultad de Derecho;

Y CONSIDERANDO:

La solicitud formulada por las Autoridades de la Secretaria de Posgrado de la Facultad 
de Derecho para aprobar el pago de Asignaciones Complementarias con haberes del 
mes de DICIEMBRE de 2018, a fin de cubrir las necesidades de apoyo Docente y No 
Docente;

Que la Secretaria de Posgrado cuenta con fondos provenientes de Fuente 16 suficientes 
para atender la erogación que se trata:

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE

ART. 1°: Aprobar el pago, con haberes del mes de DICIEMBRE/Í8 y afectando fondos 
provenientes de Recursos Propios (Fuente 16) de la Secretaría de Posgrado, en concepto de 
Floras Extras Mes Noviembre/18, consistente en una suma bruta fija en pesos que en cada caso se 
indica, al siguiente personal No docente autorizado a realizarlas:

- SERGIO TORRES (41518) (105) por 40 horas mes NOVIEMBRE/18 a 50%, total 
PESOS DIECIOCHO MIL UNO C/98/100 ($18.001,98) Área Administrativa.

- SILVIA TOBARES (44262) (107) por 45 horas mes NOVIEMBRE/18 a 100% PESOS 
VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS ($22.376,00), Área 
Administrativa.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

- MATIAS ANSALDI (80395) (105) por 7 horas mes NOVIEMBRE/18 a 50%, total 
PESOS CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIUNO C/10/100 ($4.321,10) Área 
Administrativa.

- CARLOS PEREZ (30383) (104) por 4 horas mes NOVIEMBRE/18 a 50%, total PESOS 
DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO C/52/100 ($2.464.52), Colación 
de los días 31/08/18 y 08/11/2018.

- PESQUEIRA SOLEDAD (45574) (107) por 37 horas mes NOVIEMBRE/18 a 50%, 
total PESOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE C/12/100 
($39.169,12), Área Administrativa.

- POLITANO ANDRES (38483) (103) por 7 horas mes NOVIEMBRE/18 a 50%, total 
PESOS CUATRO MIL SETESCIENTOS OCHENTA Y SEIS C/18/100 ($4.786.18).

ART. 2o: Aprobar el pago, con haberes del mes de DICIEMBRE/18 y afectando fondos 
provenientes de Recursos Propios (Fuente 16) de la Secretaría de Posgrado, en concepto de 
ASIGANACION COMPLEMENTARIA DOCENTE Noviembre/18, consistente en una suma 
bruta fija en pesos que en cada caso se indica, al siguiente personal docente autorizado a 
realizarlas:

- MASSIMINO LEONARDO (34273), PESOS TRES. MIL OCHOCIENTOS ($3.800), 
cuota 9 de Coordinación en Maestría Derecho Administrativo.

- BUTELER ENRIQUE (38091) PESOS NUEVE MIL TRESCIENTOS ($9.300), cuota 
10 de Dirección en Especialidad Derecho Penal.

- SESIN DOMINGO (23678) PESOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS ($4.800), cuota 
9 de Dirección en Maestría Derecho Administrativo,
JAIME NICOLAS (37149) PESOS MIL ($1.000), cuota 8 de Coordinación Procesal 
Penal.

- MINI EMMA (31165) PESOS NOVECIENTOS ($900), cuota 6 de Coordinadora en 
Dipíomatura Diplomacia Contemporánea.

- SALAS GRACIELA (18283) PESOS CINCO MIL ($5.100), cuota 6 de Dirección en 
Diplomacia Contemporánea mas clases en Diplomacia Contemporánea.

- MONTERO JORGE (20560) PESOS DOS MIL ($2.000), cuota 8 de Dirección 
Dipíomatura Procesal Penal.

- MIL ONE MARCELO (37606) PESOS DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO 
($2.625), cuota 4 de Coordinación de Curso de Metodología de la Investigación.

- PALAZZO JOSE LUIS (19750) PESOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS ($4.800), 
cuota 9 de Dirección Maestría Derecho Administrativo.
PEREZ MORENO EUGENIO (37703) PESOS MIL ($ 1.000), cuota 8 de Coordinación 
Procesal Penal.



2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA r e f o r m a  u n iv e r s it a r ia ”

FACULTAD DE DERECHO

ROBLEDO MIGUEL (47255) PESOS TRES MIL ($3.000), honorarios por clases de 
Procesal XTV.

- RÜIZ SERGIO (41368) PESOS TRES MIL NOVECIENTOS ($3.900), honorarios por 
clases de procesal XIV, Sucesorio y negocios.
LESCANO MARIO RAUL (35375) PESOS SEISCIENTOS ($600), honorarios por 
clases en Resoluciones Judiciales.

- AVILA PAZ DE ROBLEDO, ROSA (12946) PESOS CUATROCIENTOS ($400), 
honorarios por clases en Resoluciones Judiciales.

- LEDESMA PATRICIA (50731) PESOS UN MIL SEISCIETNOS OCHENTA 
($1.680), honorarios por clases de Procesal XIII.

- CHIAPERO SILVANA MARIA (27071) PESOS CUATROCIENTOS ($400), 
honorarios por clases en Resoluciones Judiciales.

- MORENO GRACIELA MELANIA (28690) PESOS DOS MIL TRESCIENTOS 
($2.300), honorarios por clases en curso del proceso de transmisión Sucesorio y 
Dirección.

- FARAONI FABIAN EDUARDO (37140) PESOS DOS MIL TRESCIENTOS 
($2.300), honorarios por clases en curso del proceso de transmisión Sucesorio y 
Dirección.

- MOLINA SANDOVAL, CARLOS (39705) PESOS CUATRO MIL CIEN ($4.100), 
honorarios por clases en especialidad derecho de los negocio y Procesal XIV.

- FATHALA TROSERO, MARIA CAROLINA (53688) PESOS MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA ($1.650), honorarios por clases en Especialidad de Derecho Laboral.

- PARES SUSANA (22636) PESOS SETECIENTOS ($700), honorarios por clases en 
Maestría Derecho Administrativo.

ART.3°: Protocolícese, comuniqúese, gírese copia a Secretaria de Posgrado y Dirección


